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Og om jeg har lyst til noen meningsfulle 
oppgaver i tillegg, så er jo dugnadene hos DNT/
KOT et Kinderegg som oppfyller alle tre ønsker!
Og dugnadene er både morsomme og viktige. Vi 
alle setter stor pris på innsatsen til de mange, 
mange i foreningen som bidrar. Jeg 
kjenner på en stor takknemlighet at det 
opprettholdes hyttetilbud og stienett. 
Det jobbes mange timer i året som 
gir oss alle gode alternativer til å 
dra på tur og å få gode opplevelser.
Det er også lurt å ta en titt på 
hjemmesiden og å få med seg tur­
tilbudene – kanskje det er noe som 
frister? Våre turledere tilbyr mange 
spennende turer, enten du vil få med deg 
engblomstringen på Skrim eller en moltetur på 
Ble. Det er bare å bli med. 
I år gjentas også sommerskoletilbudet «frilufts­

«Våre
 turledere 

tilbyr mange 
spennende 

turer.»

Det gode liv

skolen» for barn mellom 10 og 13. Tilbudet gis i 
uke 26 og 31 – og vi har plass til 20 barn per uke.
Når man skal på tur aleine, er det også lurt 
å planlegge godt. Husk også at du kan få tips fra 

andre turglade mennesker eller stikke innom 
tursenteret i Kirkegata. Da får du mange 

gode tips helt gratis, dessuten byens 
beste utvalg av turkart – og du kan 
til og med gjøre et skikkelig kupp i 
vår brukt-klær-avdeling. 
Ja, så hvilke turer skal jeg gå for? 
Har ikke bestemt.. men psst.. psst– 

jeg sjekker boka «De hemmelige 
hyttene», ser an været og så bare drar 

jeg...
Riktig god sommer!

Sandra Lein
Styreleder i KOT
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Sommeren står for døren og skal planlegges. Hvilke turer får jeg tid til?  
Og hva er den perfekte kombinasjonen av spenning og ro? Ja, hva hører med i et godt liv?  
Er det denne balansen jeg leter etter? Tid til å finne roen og et godt sosialt liv? Eller spenning 
og aktivitet? Ja takk begge deler tenker jeg. Balansen er stikkordet.

Nytt fra tursenteret 
Her er det meningen at både 
turgrupper, hyttestyrer og andre 
kan ha samlinger og finne 
inspirasjon. 
Vi håper å kunne tilby mer 
aktivitet med kurskvelder eller 
annet utover.

Vi har også fått opp nye hyller til 
turtøyet som selges hos oss. Husk 
at du også kan selge ditt turtøy 
hos oss! Du låner en kleshenger 
av oss, og bestemmer selv pris. 
Forutsetning er at tøyet er helt, 
har mer brukstid igjen og at det 
er nyvasket.

Vi har også panteposer til 
Bergans om du har tøy som ikke 
har flere turer igjen, men som 
kan sendes til resirkulering! 
Velkommen til DNT Tursenter i 
Kirkegata 12!

Vi ønsker å få til Turboklubber! 
Det er et nytt tilbud der vi ønsker 
å få til et tilbud til aldersgruppa 
i Barnas Turlag, der vi har fast 
oppmøtedag og tid. At vi er en 
fast grupper per halvår, og at vi 
har forskjellige aktiviteter og 
turer som gjennomføres. 
Tilbudet skal være gratis og 
pengene fra Gjensidige kommer 
godt med! 
Nå trenger vi bare å finne de 
voksne som ønsker å være 
Turboklubbledere! 
Vi ønsker også å kunne tilby 

introkurs i norsk friluftsliv, og 
turer for å bli kjent i Kongsberg 
for bosatte flyktninger. 
Her trenger vi også frivillige som 
ønsker å delta, enten som kurs­
holdere eller som turledere. 
Ønsker du å delta som frivillig, 
enten for barn eller for bosatte 
flyktninger? 
Ta kontakt med Ingunn på 
ingunn.vaer@dnt.no . 
Vi tilbyr kurs og opplæring, så her 
er det muligheter for å bli med 
som aktiv i Turistforeningen!

Ingunn Våer, daglig leder

Leie kano?
Som KOT-medlem kan du 
få leie kano. Vi har  kanoer 
med tilhørende årer og 
noen vester. 

​​​​​​​Ta kontakt på kongsberg@
dnt.no eller stikk innom 
tursenteret. 

PRISER:
​​​​​​​200,- pr. kano pr. dag
400,- pr helg (fre - søn)
600,- pr. uke (man - fre)
1000,- pr. uke (man - søn)

Vi har ommøblert tursenteret og håper 
at det vil gi bedre tilbud for alle! 

Penger til mer aktiviteter!
Vi er så heldig at vi har fått penger fra Gjensidigestiftelsen 
til økt aktivitet og kurser. I den forbindelse har vi to 
hovedønsker. 
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På hyttetur hos naboene

Sør for Kongsberg ligger flere hytter som har 
direkte stiforbindelse med KOT-hyttene, og de 
ligger på en måte i samme område. Det er ikke 
disse hyttene vi skal omtale denne gangen, men de 
hyttene som krever en liten biltur.       

La oss begynne med å dra vestover til Lifjell. 
Der har Notodden Turlag bygd den flotte, romslige 
Himingsjå. Den ligger nokså langt nord-øst på 
Lifjell, like ved fjellryggen Himingen. Vi kjører 
fra Notodden oppover Heddal og tar bomveien til 
Myregvarv. Derfra er det 1,2 km til hytta. Den ligger 
flott til, og den er et glimrende utgangspunkt for 
turer. Gå innover langs det flotte vannet Gavlesjå 
og til  Gavlesjåstulen. Her får du fremdeles kjøpt 
setermat om sommeren.

DNT Drammen og Omegn har to hytter i fjellet øst 
for Numedal – Dalabu og Dusehesten. Begge 
disse kan ta imot atskillig flere turgåere enn de gjør 
nå.  

Dalabu (1000 moh.) når vi ved å kjøre av ved 
Skjønne kirke i Numedal gjennom Borgegrend 
til veibom. Derfra er det en drøy time å gå. Den 

som ønsker en lang tur inn til hytta, kan starte ved 
Flatvollen på fjellet ovafor Haglebu. Da får man en 
tur på ca. 14 km og passerer den flotte Reinsjøen 
og flere setre. Dalabu ligger i åpent fjellskogterreng 
med mange fine turmuligheter. Særlig kan vi 
anbefale en dagstur til områdets høyeste fjell, 
Hallingnatten (1.314 moh.)

For å komme til Dusehesten, kjører man fra 
Rødberg og inn Smådøl til Frygneseter. Derfra 
er det merka sti ca. 1 km opp til hytta. Man kan 
også gå over den åpne vidda fra Vasstulan (14 km) 
eller fra Torsetlia (13 km). Dusehesten ligger 1025 
moh. med flott utsyn, og her er det veldig fine 
turmuligheter i alle retninger.

Turistforeningen på Hønefoss – DNT Ringerike 
– har mange fine hytter, som alle fortjener mange 
besøkende, men de fleste av dem ligger så langt fra 
Kongsberg at de faller utafor rammene til denne 
teksten. 

Men foreningen har noen hytter på Holleia, 
skogsområdet vest for Tyrifjorden – et utrulig fint 
turområde! (Les P. Chr. Asbjørnsens «En tiurleik 

på Holleia»!). Grønknutkoia ligger nord-vest i 
området, og Lerbergsetra i den nordlige delen. 

Men Hovinkoia ligger sør-øst i området, og 
den når vi fra Kongsberg etter en time i bilen og 
en time til fots. Alternativt kan vi kjøre ytterligere 
20 minutter på bomvei og parkere 500 meter 
fra hytta. Når vi kommer fra Kongsberg, tar vi 
av ved Tyristrand til Ulleren. Den opprinnelige 
Hovinkoia ble bygd i 1937. I 2016 ble den frakta 
til Norsk Folkemuseum på Bygdøy, og i 2018 ble 
den nye Hovinkoia bygd. Den har en nydelig 
beliggenhet på en tange sør i Setertjern. Også her 
er turmulighetene mange. Man kan følge merka 
stier eller ta seg opp på Høg-Holleia der det er flott 
utsyn mot Norefjell og for øvrig vidt omring. Det 
er også mange minner fra tidligere tiders seterdrift 
på Holleia.

Avslutningsvis kan vi nevne noen hytter som 
ligger såpass langt fra Kongsberg at de egentlig ikke 
hører hjemme i denne teksten, men det er jo ikke 
så langt til  Høgevarde på Norefjell og Toveseter 
i Eggedalsfjella.  Det går merka sti fra disse hyttene 

til Dalabu og videre til Dusehesten. Og er vi først 
på vei oppover Numedal, er det jo fristende å dra 
helt inn i Jønndalen til Solheimstulen. Denne 
tradisjonsrike, betjente hytta er nå overtatt av DNT 
Drammen og Omegn.

Alle hyttene som er nevnt i denne teksten, 
bortsett fra Solheimstulen, er ubetjente. De er 
utstyrt slik at det eneste du trenger å ta med deg, er 
lakenpose eller sovepose og mat.  God tur!

TDL (tekst og foto)

Kongsberg og Omegns Turistforening har åtte hytter som alle ligger i overkommelig 
avstand fra Kongsberg; ja noen av dem ligger så nær at vi kan gå direkte til dem fra 
byen. Men vi skal ikke reise langt før vi kommer til andre turistforeningers hytter. 
Flere av disse har god plass, og de ligger selvfølgelig alle i flott turterreng. 

H
im

ingsjå.

Dusehesten.  Hytta ligger 
kun 1 km på merket sti, fra 
nasjonal sykkelrute nr. 5 
gjennom Smådøl. 
Foto: Gunnar Falkevik, DNT 
Drammen og Omegn.

Utsikt fra Hovinkoia.

Hovinkoia.«Her er det 
veldig fine tur­

muligheter i alle 
retninger.»
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Bjørndalsvannet. Foto: TDL

«Trivelig 
inne i hytta, 

men det er det 
sannelig utafor 

også!»

Her skal vi omtale de Statskog-koiene som ligger 
i Kongsberg. På Knutefjellet, ved Kongens dam, 
ligger Kongensdamhytta. Det er ei gammal 
hytte, bygd før 1860 og freda, men ble totalrenovert 
ganske nylig. Tar du inn her, har du hele seks 
kvadratmeter å boltre deg på, og du kan 
velge mellom to køyer. Her er det vedovn 
og for øvrig utstyr til å lage mat. Det 
er trivelig inne i hytta, men det er det 
sannelig utafor også! Hytta ligger flott 
til i nordenden av Kongens dam. For å 
komme til hytta kan man enten gå den 
nye veien (bom!) fra Knutehytta, eller 
følge den blåmerka stien som tar bratt opp 
til venstre rett etter Knutehytta (skilt). Her får 
du flott utsikt! 
  
Fossvannskoia ligger i nordenden av det idylliske 
Fossvann, sør for Kolsjø, rett ved en gammal 
fløtningsdam. Den blåmerka stien mellom Pråm­
vika og Sveinsbu går rett forbi koia.  I koia er det 

to køyer, og den er på hele ti kvadratmeter. Ny ovn 
fikk den i 2018. Fossvannskoia lå opprinnelig på 
Kolknuten der det foregikk kølbrenning. Den ble 
flytta i 1913. Bomveien fra Meheia til Raje passerer 

snaut 100 meter fra koia, så det er fint å sykle 
hit.(8 km). For dem som vil gå på sti, er 

det kortest å starte ved brua nedafor 
Kolsjø og følge den blåmerka stien om 
Bjørkeseter og ned til Fossvann. (Ca. 
4 km).

Nordvest for Briskemyrdammen ligger 
Barlinddalshytta. Den ble opprinnelig 

bygd i forbindelse med skogsdrift i området. 
Nå er den, med sine seks kvadratmeter og to 

køyer, åpen og til fri avbenyttelse. Også den fikk 
ny ovn i 2018. Hytta ligger litt skjult i skauen ved 
en bekk. For å komme hit kan man gå eller sykle 
Barlinddalsvegen – som tar av fra Knuteveien rett 
etter at denne går under jernbanelinja. Etter 4 km 
på denne veien, er det om lag 300 meter fram til 7

hytta. Følg stien over bekken og ta av fra stien og 
følg bekkedraget opp til høyre.  Noe kortere blir det 
hvis man følger vei og sti til Briskemyrdammen og 
videre forbi denne og opp på veien.

Vi bør vel også nevne Kolknutbrakka, sjøl om 
den ikke har overnattingsplasser. Men når regnet 
plasker ned, er det fint å få i seg brødskivene 
lunt inne i den vedfyrte brakka. Denne hytta var 
opprinnelig hvilebrakke for skogsarbeidere. Den 
ble renovert i 2019. Hytta ligger oppe på åsen øst for 
Kolsjø, nær flere fine fiskevann.  Når vi følger veien 
sørover fra Steingrunnvannet på Meheia, kommer 
vi etter ca. 5 km til en slags snuplass, akkurat der 
vi begynner på en lang motbakke.  Der går det et 
gammalt traktorspor østover rett opp åsen. Bruk 
kartet! Alle hyttene som er omtalt i denne teksten, 
er inntegna på turkartet «Meheia».

TDL (tekst og foto)

Statskog har mange utleiehytter over hele landet, men de har også enklere 
hytter og koier som står ulåst og kan brukes gratis. Disse koiene er enkelt 
utstyrt, men har utstyr til å lage mat, ovn til fyring og noen få køyer – som man 
trenger sovepose til. Kongensdamhytta.

Fossvanns-
koia, inne 
og ute.

Barlinddalshytta.

Statskogkoiene 
i Kongsberg

Foto: M
M
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Jeg protesterte selvfølgelig ikke, for Øvre Fjellstul 
er virkelig ei helt spesiell hytte. Den ligger svært 
idyllisk til på en åpen og frodig setervoll. Det gamle 
seterhuset har en helt spesiell sjarm og atmosfære. 
Restaureringsarbeidet er foretatt med den største 
respekt for hyttas opprinnelige utse­
ende. Mange gamle ting og redska­
per henger på veggene eller fin­
nes på hyllene.

For å komme til Øvre Fjell­
stul er det kortest å kjøre 
veien til Vorset fra Veggli. 
Fra Larsetjønn til hytta er 
det om lag to km på merka 
sti i lett terreng. For den som 
gjerne vil gå en annen vei tilbake 
til bilen, kan følgende anbefales: 
Følg den merka stien som går nord­
over mot Daggrø. Her kommer man etter hvert opp 
på Vorsetfjellet med flott utsyn. Fra hytta til topp­
varden (1031) stiger vi drøyt 200 meter. Her er det 

stiskille, og vi kan følge stien som går 
nordøstover og nedover til den møter 
veien like nord for der bilen står. Fra 
hytta til bilen er det ca. 6 km.

Men det er fint å komme til Øvre 
Fjellstul fra vest også. Fra Espeset bru 

i Hovin går det en bomvei til Spjeld­
set. Etter om lag fem km på bomveien 

ser vi skilt og røde merker på venstre side 
av veien. Da er det fire km med moderat stig­

ning forbi Sølset, Brennset, noen flotte myrer og 
det idylliske Hovtjønn.

TDL

ØVRE
FJELL-
STUL
Ligger på Vegglifjell,på 815 moh.

Ubetjent hytte, 10 sengeplasser + 4 ekstra 
sengeplasser sommer. 

Åpen hele året  – DNT-nøkkel.

Gammel seter i drift fram til 1967,  
KOTs turisthytte fra 1972.

Hund tillatt i eget rom.

Bli med 
på fellestur!

Turene går hele året rundt (ca. en tur pr. måned) og 
vi ønsker å unngå at turene er væravhengig – kun 
avhengig av riktig tøy.

Vi håper turene kan gi inspirasjon til 
egne og flere turer for folk som blir med. 
Mange av oss er godt kjente i Kongs­
bergområdet, men for de fleste finnes 
det ennå plasser igjen på tur-lista 
som vi ønsker å besøke – det samme 
gjelder for innflyttere – ja oss alle.  

Vi vet at turer i seg selv, og ikke 
minst turer sammen med andre 
bidrar til helsegevinst fysisk og psykisk. 
Det sosiale fellesskapet som etableres kan 
også være en god bidragsyter til nettverks­
etablering, vi vet jo at Kongsberg er en innfytter-
kommune. KOTs aktiviteter og turer er verdifulle 
elementer for trivsel i vår flotte by.

Velkommen til tur 
hilsen Nina, Unni, Heidi-Lise og Ellen

Turfølge på 32 
personer fra 6 ulike 
land på veg til «Den 
hvite hesten». Foto: 

Nina Søia.

Fellestur:  Tur til Juvfossen
18. juni 

Bli med på tur til Juvfossen på Blefjell!

Vi møtes på Kirketorget kl 10.00 med 
avreise i privatbiler til Flesberg. 

Turen går i lett skogsterreng, myrete sti, så 
ha gode sko. 

Lengde: ca 5 km tur/retur.

Turledere: Unni Thonhaugen, Nina Søia  
og Ellen Sønderaal

Fellestur:  Tur til Korslinut
13. september 

Bli med på tur til Korslinut! 

Vi møtes på Kirketorget kl 10.00, kjøring 
med privatbiler videre. 

Vi går fra Høgda på Blefjell, fra Jondals-
siden.  Dette er en tur i lett fjellterreng.  

Turen er ca 5 km lang tur/retur.

Turledere: Unni Thonhaugen, Nina Søia 
og Ellen Sønderaal

Ta en tur 
til Øvre Fjellstul

Vi er en liten gjeng som arrangerer turer 
som kan passe for de fleste voksne. Vi legger 
opp til  å besøke tur-perler i og omkring 
Kongsberg.

Ta med:  klær etter vær, egnet skotøy, niste, sitteunderlag og drikke.  Påmelding på kongsberg.dnt.no.

Forrige sommer traff undertegnede en kar 
som var ansatt hos Riksantikvaren på ei 
turistforeningshytte.  Han slo ettertrykkelig 
fast at «Øvre Fjellstul er landets fineste 
turistforeningshytte!» 

Dyregraver på Blefjell
Den som går den ytre stien til Sigridsbu, passerer 
ei gammal dyregrav ved østenden av Omsveggen. 
Vi ser tydelig ledegjerder inn mot grava. Den har 
blitt fylt igjen med stein. Det ligger også ei grav 
noe lenger vest. Begge disse er sannsynligvis fra 
14-1500-tallet og er de sørligste dyregravene som er 
registrert i Øst-Norge.

TDL
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Denne vinteren og våren har vi hatt ski­
kjøring og grilling i slalombakken, trugetur til 
Vinbekkhorn, overnattingstur til Pråmvika, 
vintertur til Bygdeborg, grønn onsdag og isbading 
i Jondalsdammen. Flere aktiviteter settes opp 
fremover og vi ønsker all friluftsinteressert ung­
dom velkommen til oss.

I tillegg har vi nå kunnet sende to 
representanter, Stepan Ermilov og 
Freya van Zutphen, til landsmøte 
for DNT ung som ble holdt 28-30 
april i Oslo. Her kommer rapport 
fra Stepan:

Etter en slitsom skoleuke reiste 
de to ferske turlederne til Oslo, der 
årets landsmøte ble avholdt. Samlingen 
viste seg å være alt annet enn det en 
forbinder med slitsom organisasjonsvirksomhet, 
og bydde på både sosialt og faglig påfyll. 

Ved å møte flere representanter fra hele Norge 
lærte vi om hvordan en effektivt kan samarbeide 
med nærliggende lokallag. Vi gjorde også et 
dypdykk inn i DNT ung sin nye resolusjon «Et mer 
tilrettelagt DNT» – en veileder for økt tilrettelegging 
av personer med funksjonsnedsettelse i friluftslivet. 

En annen ting som er verdt å merke ved helgen er 
det sosiale. Takket være en god blanding av bli-kjent 

Siste nytt 
fra DNT UNG!

Foto: Freya van Zutphen.

Endelig har vi fått opp aktiviteten til DNT 
ung i Kongsberg og det er utrolig flott! 

leker og kortspill (i sann DNT stil), ble 
det skapt nye vennskap. Stepan møtte 

også flere kjente fjes fra vinterens 
nasjonale turledersamling. 

For å toppe det hele, delte 
den store deltakerbasen seg inn 
i tre forskjellige tur aktiviteter 

på søndagen: buldring, kajakk og 
skogstur. Freya storkoste seg med 

buldringen, mens Stepan satte pris på å 
finne ro og fred ved Sognsvann, som ligger i 

umiddelbar nærhet til hovedstaden. Det var særlig 
interessant å se hvor lett tilgjengelig marka var, 
med t-banestasjon like ved. 

Alt i alt var representantene for Kongsberg 
og Omegn slitne, men svært fornøyde etter en 
strålende helg med nye vennskap og mye kunnskap.

Maria Bratteli Jonsson

Natur og navn
Vann og tjern har ofte navn etter størrelse og 
fasong (Langvannet, Rundetjern, Krokvann), 
men det fins også eksempler på at tjern 
kunne få navn etter dyr. Noen eksempler 
fra vårt område: Bikkjetjern (på Bolksfjell 
sør for Søtdalen), Elgstjern (i lia fra Bjørke­
stul mot Sveinsbufjellet), Elgsjø (ved vei 134 
mot Notodden), Hrosstjern (sannsynligvis 
fra norrønt (h)ross = hest, i Ravalsjøelva), 
Hestetjønn (like innafor Høgda parkering), 
Bjønntjønn (Fjellstulfjellet) – for å nevne 
noen.

Denne vesle pytten – som ligger der i 
myra og glaner på en – heter typisk nok Stut­
aue. Den ligge ved stien fra Hoensetra til 
Urdstjerna. – Like vest for Skrimtoppen fin­
ner vi Okseaue.

Sjelden er skogen så vakker som når røss­
lyngen står i full blomst. Det overrasker ikke 
at Nitimens lyttere stemte fram røsslyngen 
som Norges nasjonalblomst i 1976. Men hvor 
har den fått navnet sitt fra?  «Røss» kommer 
fra norrønt «hross» som betyr hest. Røsslyng 
har i tidligere tider vært et viktig hestefor, og 
noen steder blir planta faktisk kalt «Heste­
lyng».

TDL
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BARNAS TURLAG er  DNTs tilbud til barn 
(0–12 år) og barnefamilier.  Medlemmer av 
Barnas Turlag overnatter gratis på selvbetjente 
og ubetjente hytter i hele landet, og får rabatt på 
betjente hytter. 

Barnas Turlag på Kongsberg har arrangementer 
ca. en gang i måneden.  Vi fokuserer på muligheter 
de fine nærområdene våre gir. 

Vi er en aktiv gjeng og vi har alltid plass til flere!  
Det er bare å møte opp og bli med! 

Du finner oss på facebook: 
Barnas Turlag - Kongsberg

Har du lyst til å være 
frivillig i Barnas Turlag? 

Ta kontakt med oss! 

Vi trenger alltid flere 
turledere.

BARNAS 
SIDER FA

R
G

ELEG
G

!

Kongsberg og Omegn Turistforening 
arrangerer to Friluftsskoler i sommerferien 
2023.

Friluftsskolen er et tilbud til barn i alderen 
10-13 år, og vi har plass til 20 barn. Du søker 
om plass ved å melde deg på via DNT sitt 
påmeldingssystem på vår nettside.

Du kan velge mellom to uker, uke 26 i starten av 

sommerferien og uke 31 i slutten av sommer
ferien.

Friluftsskolen varer fra fra 09.00 - 15.00 
mandag til onsdag og fra torsdag 10.00 til fredag 
14.00 da vi skal på overnattingstur.

På friluftsskolen lærer du om temaene allemanns
retten og -pliktene, kartforståelse og raste- og 
leirplass, i tillegg skal vi på overnattingstur.

Bli med på 
Friluftsskole!

Lag god mat på tur:
egg og bacon
Finnes det noe bedre enn å stikke hodet 
ut av teltet en tidlig morgen og oppdage 
at gode venner er i full gang med å lage 
favorittfrokosten din? Her er en morsom variant 
av egg og bacon!

Du trenger:
l   To skiver Bacon
l   En eller to  
       brødskiver
l   Et egg

Slik gjør du:
l   Legg to skiver 
bacon på en folie. 

l   Du trenger bare litt 
       smør på folien. 

l   Legg en ring av  
      en brødskorpe  
      oppå baconet. 

l   Slå et egg i ringen og to nye baconskiver oppå  
      brødringen. Du kan eventuelt legge en ekstra  
      brødskive oppå brødringen om du ønsker.

l   Lukk folien igjen.

l   Stek pakken på begge sider i glørne på bålet  
      i ca. 15 min.

Oppskriften er hentet fra Barnas Turlags matkurs

Synes noen turen er litt lang?

Ha det gøy 
underveis med 

turappen 
KUL TUR!
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Last ned 
KUL TUR

fra Appstore 
eller 

Google Play

Foto: Ylva Reiten



15

PÅ KARTET  «MEHEIA»:

1. KALVETJERN
Nordvest for Barmen.  Vei og sti fra Barmen.

2. SVINHUSKNATTEN
Sti fra Jerpetjønnshovet.  Vei og sti fra Høymyr­
vassveien.  Sti fra Kolsjø om Smørkleppdalen.

3. RAUDTJØNNFJELLET
Helt øst på Fjellstulfjellplatået. Sti fra Heiaveien 
på Meheia. Stier fra Jerpetjønnshovet.

4. BUFINNTJØNN
Sørvest for Sveinsbuvarden. Sti fra Arebuvannet

5. SLEIKENHYTTA
Helt øst på Baklifjellet. Sti fra Bjørndalshytta
Sti fra Barmen om Korstjern.	

6. FLESKVOLLTJERN
Nord for Selsli. Sti og traktorvei fra Jondalen
Sti og stiløyse fra Selsli.

7. RUNDETJERN
Like nord for Søndre Lisetra. Sti fra Orlistulen i 
Jondalen.
Sti fra Søndre Lisetra. 

8. STORE TRIHYRNA 
Mellom Barmen og Nordre Lisetra. Sti fra 
Knutehytta om Lisetrene. Sti fra Villingbu­
vannet. Vei og sti fra Barmen. Sti fra Brånabekk.

9. NERÅSVANNET
På Sveinsbufjellet. Sti fra Ravalsjø. Sti fra Breiset
Gå den merka skiløypa fra Helvetesdalen.

KOT har i de seinere åra lansert turkampanjer, 
både for å få folk ut på tur og for å få de som 
allerede går på tur, til å oppsøke nye steder.  
Vi serverer ei lang liste med attraktive og 
varierte turmål.

Noen turer er korte, andre er ganske lange.  
Til hver tur følger forslag til veivalg, men de er 
stort sett ganske omtrentlige, for et viktig poeng  

i denne sammenhengen er å stimulere folk til sjøl 
å finne den beste veien og til aktiv bruk av kartet.

For å bli med i konkurransen om premier kan du 
Sjekke inn på turmålet i Ut-appen, på lista  
«På tur med KOT 23», eller du kan legge ut 
bilder på instagram med  #påturmedkot23.                                                                           
                                                                       GOD TUR!

PÅ KARTET «SILJAN NORD»:

10. BLØYENE
Nedlagt seter sør for Ravalsjø. (Merk at den 
ligger en km sør for Ravalsjø. Skiltet her er 
misvisende).). Vei og sti fra Ravalsjø.

11. 	TRÅKKLEIVVANNET
Nær stien fra Øvre Urdstjern til Solumhytta.
Merka stier fra Ravalsjø, Kroksbekk og 
Sørmyrseter. Sti ut Grastjernsdalen.

12. FANTEFJELL
På Skrim. Stier fra Omholt parkering og 
Ravalsjø.

13. STØLEFJELL (HØGSTØLE)
På Skrim. Sti fra busstopp 1 ½ km nord for 
Efteløt kirke. Sti fra Omholt parkering. Sti fra 
parkering ved Vesle Stølevann. Sti og stiløyse 
fra Lauarvanna. Fra Skjesvann, bomvei.

14. SØRMYRSETER  
KOT-hytte like ved setervollen. Sør for Stygge­
mann. Merka stier fra Ravalsjø, Kroksbekk, 
Omholt, Nordre Li (nord for Efteløt) og 
Langlidalen.

15. IVARSBU  
Larvik og Omegns Turistforenings hytte ved 
Store Stølevann på Skrim. Stier fra parkeringer 
ved Vesle Stølevann og Omholt. Sti fra Nordre 
Li (1 ½ km nord for Efteløt kirke) om Stølefjell. 
Stier fra Kroksbekk og Ravalsjø.

PÅ TUR MED KOT
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TURQUIZ

                      
                      

               

SVAR

1.	 Hvor står denne skiltstokken? 
	 a)	 ved Kolsjø    b)  ved Bjørkeseter   c) ved Øksne

2.	 En av KOTs merka stier passerer Gulbrandstjern.  
	 Hvilken? 
	 a)  Stien Fra Barmen til Selsli 
	 b)  Stien fra Ravalsjø til Sørmyrseter     
	 c)  Stien fra Øvre Fjellstul til Daggrø

3.	 Hva er Sauelauge? 
	 a)  Sørlandsvariant av pinnekjøtt   b) Seter på Skrim 
	 c) Tjern ved skiløypa fra Selsli til Mjaugetjønn

4. 	 Ei mye brukt skiløype passerer Stavatjern.  
	 Hvor ligger det? 
	 a) Vest for Ravalsjø   b) På Knutefjellet 
         c)  Mellom Krøkla og Vasshølet

5. 	 Hvor ligger Huldrebua? 
	 a)  Ved Strutåsen  b)  På Baklifjellet 
	 c)  På Eikerskauen nord for Aspesetra

6. 	 En av KOTs merka stier går over Uverudfjell.  
	 Hvilken? 
	 a)   Stien nordover fra Daggrø 
	 b)   Stien fra fra Eriksbu til Sigridsbu 
	 c)   Stien Sveinsbu til Sommerseter

7.  	 Hvor ligger Zechenhaus Dam? 
	 a)  Ved veien til Knutehytta   b) Vest for Knutetoppen 
	 c) Ved Kisgruveveien

8. 	 Hvor ligger Jonstjern? 
	 a)	 På Skrim        b)   Nord for Jondalen 
	 c)	 Sørøst for Knutetoppen

9. 	 Hvis du går den merka stien nordover fra Sveinsbu,  
	 får du ganske snart et stort vann på venstre side.  
	 Hva heter det? 
	 a)	 Fjellvannet   b)  Krokvannet   c)  Langvannet

10.  Hva er Karlstjernsroa? 
	 a)	 Årlig roregatta som arrangeres på Karlstjern. 
	 b)   Lun rasteplass like ved Karlstjernshaugen seter. 
	 c)   Søkket i nordenden av Kolsjø

SVAR PÅ TURQUIZ 
Svar: 1: b, 2: a, 3: c, 4: a, 5: a, 6: b, 7: a, 8: c, 9: b, 10: c
8 – 10 riktige: Du er svært godt kjent. Imponerende!
6 – 7 riktige: Du er ganske godt kjent. Absolutt godkjent!
4 – 5 riktige: Dette er vel litt tynt? Finn fram kartet,  
                              eller ta en tur!
2 – 3 riktige: Dette er nærmest pinlig…
0 – 1 riktige: Dette er direkte flaut!
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Geir er medlem av Merkekomiteen, med 
ansvar for tre sommerruter. Han er leder for 
hyttestyret på Selsli, og har vært medlem i 
turkomiteen og valgkomiteen.
Hva gir det deg å ha tillitsverv i turist­
foreningen?
– En trivelig aktivitet sammens med andre 
med samme interesse, kjempeinspirerende når 
man driver med stirydding eller vedlikehold av 
hytte, og får gode tilbakemeldinger fra fjellfolk 
som passerer.
Har du en vintertur å anbefale?
– En fin helgetur, synes jeg, er å starte på 
Bolkesjø, med Selsli som første delmål. Her går 
du som regel alene, med liten mulighet for å 
møte andre, i fin variert terreng. Etter ei trivelig 
natt på Selsli, har du Jonskruten og Kongsberg 
som mål. Kan anbefales!

Møt en tillitsvalgt:
Geir Anders Bergesen



Støtt KOT med 
tippekronene dine!

Org.nr.: 881072262

Kongsberg og Omegns Turistforening (KOT) har over 2.600 medlemmer. Foreningen har et utstrakt 
rutenett fra Skrimfjella i sør til Hardangervidda i nord. KOT eier og driver åtte hytter som ligger på 
Vegglifjell, Blefjell, Baklifjellet, Sveinsbufjellet , Skrim og ved Kolsjø. Foreningen har flere aktive 
turgrupper. Foreningen har over 150 tillitsvalgte  som sørger for blant annet et variert turtilbud til alle 
aldersgrupper, hyttestyrer på alle våre hytter og merking og rydding av stier og ruter, kursing m.m.

Kongsberg og Omegns Turistforening holder til i DNT Tursenter, Kirkegata 12.

Hjemmeside: kongsberg.dnt.no
Telefon: 912 40 477   |   E-post: kongsberg@dnt.no 
Postadresse: Pb. 891, 3606 Kongsberg 
Bankgiro: 2291 09 08050 

Kongsberg.dnt.no

  
@kot_dnt
#kongsbergdnt

Kongsberg og Omegns 
Turistforening

Foto: Stine Heimsvik.


